de alunos para atividades didático-pedagógicas, desportivas e/ou eventos escolares para fora
do território municipal, gratificação para atendimento de despesas pessoais de alimentação.

§ 1º. A gratificação de que trata o “caput” deste artigo é fixada em R$ 593,18
(quinhentos e noventa e três reais e dezoito centavos) mensais.

§ 2º. Para fazer jus ao recebimento da gratificação para atendimento de
despesas pessoais de alimentação, o servidor público municipal atingido por esta portaria
deverá estar no efetivo exercício da atividade de transporte de alunos.

[...]

ao transporte de alunos para atividades didático-pedagógicas, desportivas e/ou eventos
escolares para fora do território municipal, gratificação para atendimento de despesas
pessoais de alimentação.

§ 1º. A gratificação de que trata o “caput” deste artigo é fixada em R$ 593,18
(quinhentos e noventa e três reais e dezoito centavos) mensais.

§ 2º. Para fazer jus ao recebimento da gratificação para atendimento de
despesas pessoais de alimentação, o servidor público municipal atingido por esta portaria
deverá estar no efetivo exercício da atividade de transporte de alunos.